20/12/2024              164   $    856,3203  $ 98.477 $ 41.960 

20/01/2025              164   $    852,0352  $ 150.810 -$ 11.076 

Total consumo dejado de facturar (CDF)              $         174.972  

Teniendo en cuenta lo anterior, el total de energía suministrada no facturada corresponde a CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON CERO CENTAVOS ($174.972),   

De otra parte, es preciso mencionar que, en la parte Tercera numeral Cinco de la Cláusula Trigésima del Contrato para la Prestación 
del Servicio Público Domiciliario de Energía Eléctrica con Condiciones Uniformes, está previsto que la Empresa cobrará al Suscriptor 
y/o Usuario el equivalente a diez (10) SMLDV por las revisiones en terreno o al equipo de medida efectuadas para la investigación de 
consumos dejados de facturar,  correspondiente a  CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
DOS PESOS CON CERO CENTAVOS ($474.452) para el presente año 

PERIODO DE FACTURACIÓN DONDE SERÁN CARGADOS LOS VALORES A RECUPERAR 

En virtud de lo manifestado anteriormente en el presente informe, el cálculo de la energía dejada de facturar por el término y en las 
condiciones previstas contractualmente, se cobrará a través de la factura del servicio de energía eléctrica suministrado al inmueble